
»نچرال بیوتی« تله ای ترسناک در تِمی زیبا
زنان ساده یا سوءاستفاده از سادگی زنان؟!

ادامه از صفحه یک
 زیبایی را یدک می کشــد منتها چون در 
ظاهر خیلی هویدا نیســت خودش را به 
جای صورتی طبیعی جــا می زند. بدین 
ترتیب زمان آن می رسد که هر فرد برای 
طبیعی نشــان دادن خودش سراغ انواع 
مواد و شــامپوها و صابون های مخصوص 
مو و پوســت برود تــا چین پیشــانی و 
گودی و تیرگی زیر چشــمش را کم رنگ 
کند؛ دیگــر کار به همیــن راحتی انجام 
نمی گیرد چون مــواد ارزان قیمت زنان را 
به نتیجه نمی رساند و مجبورند با پرداخت 
هزینه های بالا خودشان را جوان تر نشان 
دهند بدون اینکه کسی بفهمد؛ اینجاست 
که انواع کرم ها، ماسک ها، ویتامین، کراتینه 
مو، پاک ســازی پوست، ماســاژ عضلات 
صورت، مرطوب کننده هــا، لایه برداری 
پوست، انواع کرم های ضد آفتاب و... وارد 
کارزار زیبایی می شــود تا هدف »نچرال 
بیوتی« را تأمین کند. در این میان چشم و 
ابرو و لب و دهان هم که با روش های دیگر 
باید ساده و طبیعی به نظر برسد. انواع تتوها 
و تزریق ها، جور این قضیه را باید بکشد تا 
زنان منطبق بر استانداردهای نچرال بیوتی 

پیش بروند.
نچــرال بیوتــی و توهــم 

خودزشت پنداری
بی توجهی زنان به هویت حقیقی خویش و 
ناچیز شمردن خود و دچار شدن به توهم 
خودزشت پنداری منجر می شود تا آن ها 
ناخواسته در دام نچرال بیوتی گرفتار شوند. 
تغییر و دگرگونی های ارزشی و رفتاری در 
جامعه باعث شده که زنان تصور کنند اگر 
زیبا نباشــند موردتوجه قرار نمی گیرند 
و حالا ایــن چالش هویتی منجــر به این 
می شود تا آن ها به خواســته های نچرال 

بیوتی تن دهند. ایجاد رقابت جنســی از 
اهداف نظام ســرمایه داری اســت و زنان 
را گرفتار ایــن رقابت می کنــد. توجه به 
ارزش های اخلاقــی همچون خردگرایی، 
صداقت، حیا و نجابت و سایر فضائل اخلاقی 
توسط خانواده و اجتماع می تواند در تقویت 

بازیابی هویت زنان و دختران مؤثر باشد.
ارزشمندی زن در منطق قرآن 
بر اساس ویژگی های معنوی و 

نه ویژگی های جسمانی

از یــاد نبریم کــه در منطق قــرآن زنان 
ارزشــمند بــا ویژگی های معنــوی و نه 
ویژگی های جســمانی معرفی می شوند، 
خداوند در قرآن در رابطه با آســیه همسر 
فرعون می فرمایــد کــه و خداوند برای 
مؤمنان، به همسر فرعون مثَل زده است، 
در آن هنگام که گفت: »پروردگارا! خانه ای 
برای من نزد خودت در بهشت بساز و مرا 
از فرعون و کار او نجــات ده و مرا از گروه 
ستمگران رهایی بخش!« در واقع سیمای 

همســر فرعــون در این آیــات این گونه 
معرفی شده اســت که اهل زرق وبرق دنیا 
و کاخ و تجملات فرعون نبــوده و ایمان 
به خداوند برایش از هر امری ارزشمندتر 
بوده اســت. فرهنگ جامعــه ما فرهنگی 
اسلامی است اما وقتی در رفتارها فقط به 
نام اسلام بسنده می کنیم پایه های فرهنگ 
اســلامی دچار سستی شــده و در نقطه 
مقابل زمینه برای پذیرش فرهنگ بیگانه 
فراهم می شود. خودباختگی فرهنگی نیز 
نتیجه ای جز خودکم بینی، احساس حقارت 
و عدم اعتمادبه نفس نخواهد داشــت. لذا 
نهادهایی چون خانواده، مدرسه و دانشگاه، 
رسانه های همگانی و متولیان امور فرهنگی 
در کشور بیش از سایر نهادها در این زمینه 

وظیفه دارند.
پارادوکس در جامعه و رسانه ها 

در ارتباط با دین
پارادوکســی که در جامعه و رســانه های 
جمعی شاهدش هســتیم این است که از 
یک ســو مبانی تفکرات خویش را دینی 
می داننــد و از ســوی دیگر بــا تبلیغات 
گوناگون مردم و مخصوصاً زنان را دعوت 
به خرید کالاهایی می کنند که بدون هیچ 
هدف معنوی تنها در خدمت توجه به تن 

و جسم است.

علاقه مندان به سلامتی و تناسب اندام بخوانند 

قوس گردن چیست؟
پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

متأســفانه، با افزایش اســتفاده از گوشــی های 
هوشمند و مشاغل پشــت میزی در میان مردم، 
شاهد افزایش اخیر در شــیوع »حالت رو به جلو 
ســر«، موقعیت وضعی که در آن ستون فقرات 
گردنی یــک ناهمترازی خمیده بــه جلو دارد و 
می تواند باعث ایجاد گردن درد خفیف تا شدید و 
درد در قسمت بالای کمر شود، بوده ایم. همچنین 
می تواند بــه موقعیت های وضعــی دیگر مانند، 
سندرم متقاطع فوقانی و درد قسمت پایین کمر 
 "texting neck " پیشرفت کند. این عارضه با عنوان
نیز شناخته شده است، موقعیت رو به جلوی سر 
که به طور معمول در کسانی دیده می شود که کار 
پشت میزی یا شــرایط کار ضعیف طراحی شده 
دارند و بیش از اندازه از گوشــی های هوشــمند 
استفاده می کنند. خوشبختانه، خمیدگی سر به 
جلو می تواند با تمرینات درمانی و کشــش ها که 
ساختمان عضلانی پشتیبان گردن را مورد هدف 
قرار می دهند جلوگیری شده یا حتی اصلاح شود. 
بیایید نگاهی دقیق تر به این موضوع بیندازیم که 
وضعیت سر رو به جلو چیست و با برخی از اقدامات 
پیشگیرانه و اصلاحی که می توانید برای اصلاح آن 
انجام دهید، آشنا شویم. البته، اگر مطمئن نیستید 
و در هنگام انجام هر گونه ورزش احســاس درد 
می کنید، آن را متوقف کنید و به دنبال توصیه یک 

متخصص مراقبت های بهداشتی باشید.
علایم داشــتن قوس گردن به جلو 

چیست؟
قوس گردن به جلو زمانی اســت که عضلات در 
جلوی گردن، به ویژه عضله استرنوکلیدوماستوئید 
و نرده بانی یــا عضله های اســکالن تنگ و کوتاه 
هستند. شما ممکن اســت از درد گردن، سفتی 
یا تحرک کمتر از حد نرمال در گردن خود مانند 
تلاش برای برانداز کردن شــانه های خود و حتی 
سردردهایی که می توانند به پیشانی شما گسترش 

یابند، رنج ببرید.
قوس گردن چیست؟

سر انسان حدود ۴.۵ کیلوگرم وزن دارد و 
هنگام صاف ایستادن در حالت مناسب، وزن آن به 
طور یکنواخت روی مهره های گردن، قفسه سینه 
و مهره هــای کمری و لگن پخش می شــود. این 
۴.۵ کیلوگرم وزن جمجمه هنگامی که مفاصل 
روی هم قرار می گیرند سنگین به نظر نمی رسد. 
ســاختمان عضلانی گردن در همه جهات مانند 
یک سیم مهار که یک دکل یا برج را در وضعیت 
ایستاده نگه می دارد عمل می کند، بدون اینکه یک 
گروه ماهیچه خاص کاری بیشتر از ماهیچه های 
دیگر در زمان داده شــده انجام دهند. حال خود 
را در وضعیتی تصور کنید که به ســمت گوشی 
خود نگاه می کنید و ســرتان رو بــه جلو آویزان 
شده است. جمجمه و مهره ها دیگر روی هم قرار 
ندارند و ســاختار عضلانی در گردن و بالای کمر 
باید در طول زمان به صورت یکسان کار کنند تا 
سر شــما را در این موقعیت قرار دهند. با گذشت 
زمان این امر منجر به عارضه دائمی ســر به جلو 
می شــود. مهره های گردن شــروع به حرکت به 
وضعیتی می کنند که گوش ها همیشه در جلوی 
شانه ها قرار می گیرند. عضلات پشت گردن دراز و 
ضعیف و فاشی ای آن ها ضخیم می شود و منجر به 
درد و قلمبه شدگی می شود. ماهیچه های سینه و 
جلوی گردن کوتاه می شوند و ممکن است مبتلا 
به گردن درد، سر درد و مور مور شدن در دست ها 
شــوید. همچنین به صافی که قبلًا می ایستادید 

نمی ایستید.
چه چیزی منجر به عارضه سر به جلو 

می شود؟
به طور خلاصه در مورد علل عارضه سر به جلو قبلًا 
در مقاله صحبت کردیم، در اینجا رایج ترین دلایل 

برای ایجاد این عارضه ذکر شده است.
از هر یک از علل زیر می تــوان به راحتی اجتناب 
کرد: کــج کردن ســر به ســمت جلــو هنگام 
 text پیامــک دادن. این حالت که تحــت عنوان
 head شــناخته می شــود نیــازی بــه توضیح 

ندارد.
نشستن نامناسب

نشستن در حالتی که بالای کمر قوز کرده 
و شانه ها به طرف داخل خم شده اند.

حمل یک کوله پشتی سنگین
باور کنید یا نه، حمل یک کوله پشــتی 
سنگین روی پشــت می تواند باعث ایجاد قوس 

گردن به جلو شود.
وضعیت رانندگی ضعیف

نشســتن در حالتی که ســر در هنگام 
رانندگی به جلو متمایل باشد می تواند در نهایت 

منجر به جلو آمدگی سر شود.
راه های درمان و اصلاح قوس گردن 

به جلو
در این بخش برخی از راه های درمان قوس گردن 
به جلو آورده شده است: استفاده از بالشت مناسب 
هنگام خوابیــدن: خوابیدن با پشــتی های بلند 
که گردنتان را به سمت جلو بالا می برد می تواند 
به ایجاد عارضه قوس گــردن به جلو کمک کند. 
استفاده از پشــتی های کوتاه ســرتان را پایین 
مــی آورد و به ریلکس کردن عضــلات گردن در 
طول شــب کمک می کند، بهتر است تنها یک 
پشتی عادی داشته باشید و یک پشتی کوتاه تر زیر 
گردنتان برای پشتیبانی به اصلاح مشکل کمک 
می کند، دولا دولا راه رفتن و ناصاف ایســتادن را 

متوقف کنید.
https://www.lumobodytech.com :منبع
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جـامـعـه
Society7 هشدار عضو پیشین پژوهشکده مهدویت و  

آینده اندیشی مسجد مقدس جمکران

سناریویی که دشمن در »کرونا« 
پیش گرفت

این آخرالزمان تصنعی کــه غرب چند دهه ای 
است از طریق رسانه خود مطرح و برای تقویت 
آن، از توان فکری اوانجلیست ها استفاده می کند، 
کاملًا با آخرالزمانی که قــرآن به آن می پردازد،  
متفاوت است.بر اســاس اندیشه آپوکالیپسی، 
جهان غرب،  سال های 2000، 200۵، 2010، 
2012،  201۵ و 2020 را به عنوان پایان جهان 
مطرح کرد و در این بــاره صنعت هالیوود را در 
گســترش این تفکر به کار گرفت. اینکه شــما 
می بینید تا یک اتفاقی در غرب می افتد، ناگهان 
به صورت وحشــت بار و رقّت زده فروشگاه ها و 
سوپرمارکت ها تخریب و غارت می شود، یکی از 
دلایلش این است که غرب با ابزار رسانه تفهیم 
کرده که چه آخرالزمان دهشتناکی وجود دارد 
و البته سیطره خود بر آن آخرالزمان ساختگی را 
لااقل در رسانه های خود از جمله هالیوود حفظ 
کرده اســت.اتفاقاً در فضــای جعلی و تصنعی 
آخرالزمان که غرب مطــرح می کند،  موضوع 
کرونا هم قابل مطالعه است. کرونا از دید برخی 
محققان،  ویروسی دست ساز جهت بزرگ ترین 
نبرد از پیش تعیین شــده اســت. همچنان که 
در رمان های ســال های پیشین، از این ویروس 
سخن گفته شده و از دیگر سو در مقالات علمی 
ـ که سخنگوی  دانشمندان آمریکایی در 201۵ ـ
ـ  وزارت خارجه چین دو بار به آن اشــاره کرد ـ
به آن پرداخته شــده است. خود »بیل گیتس« 
مؤسس شــرکت مایکروســافت، در برنامه ای 
آموزشی شکل این ویروس را نشان داد و نام آن 
را هم به عنوان تهدیدکننده ترین ویروسِ آینده 
جهان مطرح کرد؛ فیلم آن هم در فضای مجازی 
منتشر شد. برآورد این تحقیقات اینچنین است 
که از سال 201۵ فراگیری ویروسی خطرناک 
شــبیه به همین ویروس کرونا شــکل خواهد 
گرفت. بنابرایــن، آوردن این ویروس در میدان 
جهانی را باید متأثر از نقشه های بزرگ شیطانی 

تلقی کرد.
 ارزیابی کلی شــما درباره ویروس کرونا 
ســناریویی از پیش طراحی شده توسط 
کشورهایی از جمله آمریکاست که تحت 
کنتــرل انجمن های شــیطانی همچون 
فراماسونری و با اهداف آخرالزمانی صورت 
می گیرد؛  چرا باید چنین توطئه ای در کار 

باشد؟
اساساً زمانی که جامعه فطری جهانی به سمت 
عبور از ساختارهای موجود و انسجام های بیشتر 
و جدید حرکت کرده اســت، شــما می بینید 
ویروســی مثل کرونا با رویکــرد هدف گیری 
»هویت جمعی« وارد میدان می شــود؛ یعنی 
زمانی که منطقه غرب آســیا با جریان انقلاب 
اســلامی و جریان قدرتمنــد اربعینی و برخی 
جریان های دیگر، به ســمت انسجام فراملیتی 
و فرادینــی می رود، می بینیــد ویروس کووید 
19 فراگیر می شود و در ابتدای راه، قم به عنوان 
خاستگاه تمدن اســلامی مورد هجمه شدید 
رسانه غرب قرار می گیرد! البته به نظر می رسد 
تجمیعِ چند ماجرا در شکل گیری این فضا مؤثر 

بوده است:
الف( عبور انقلاب اسلامی ایران از چالش های 
چهار دهه اخیر و گسترش قدرت نمایی آن در 

اقصی نقاط عالم.
ب( شــکل گیری و ظهور بــروز دینی »هویت 
جمعی« انســانِ امروزی در ایــام اربعین این 
ســال ها که نقطه اوج آن، تقابل با نظام سلطه 

بین المللی است.
ج( ایجاد جبهه مقاومت با محوریت دفاع از حرم 

معصومین علیهم السلام.
د( شکسته شدن هیمنه آمریکا در عین الاسد 
و تحرکات جهانی علیه نظام شــیطانی آمریکا 

و غرب
ه( تشــییع پیکر مطهر حاج قاسم در 9 شهر از 
دو کشور که منطقه غرب آسیا تا حیات خلوت 
آمریکا را تحت تأثیر قرار داد و سبب توجه جهانی 
به اشتراکات عمیق فطری شد.به طور طبیعی، 
تجمیع این اشتراکات فرهنگی و سیاسی، نظام 
شــیطانی غرب را به تحرک وا می دارد؛  از این 
جهت وقتی ویروس کرونا آمد، اولین چیزی که 
از حیث فرهنگی مورد هدف قرار گرفت، هویت 
اجتماعی بود. در این میان از اولین مکان هایی 
که در جامعه دینی خود ما تعطیل شد، مساجد، 
مراکز دینی و بقاع متبرکه بود؛ حال آنکه طبق 
گزارشات ارائه شده در ستاد کرونا، این مکان ها 
درصد پایین تری از ابتلا را نسبت به حمل ونقل 
وسایل نقلیه، مدارس و دانشــگاه ها و... شکل 
می دادند و سوگوارانه هنوز هم برنامه منسجمی 

برای بهره از مساجد نداریم.                  ادامه دارد

درانتظارمنجی

حقوقبازنشستگانتأمیناجتماعیمتناسبسازیشودواکسیناسیونگروهدومازفروردین
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن توضیح وضعیت بیماری کرونا در استان خوزستان، از ورود حدود یک میلیون دوز واکسن کرونا 
از سبد کووکس مابین روزهای 2۸ اسفند 1۳99 تا ۸ فروردین 1۴00 و آغاز واکسیناسیون گروه دوم اولویت های تزریق واکسن خبر داد. 
علیرضا رئیسی درخصوص تأمین واکسن آسترازنیکا از سبد کووکس، گفت: تاریخ حدودی که برای ارسال واکسن به ما اعلام شده است 
به ترجمه فارسی و تقویم ایران مابین 2۸ اسفند 1۳99 تا ۸ فروردین 1۴00 است. میزان واکسنی که در این موعد قرار است به دستمان 
برسد حدوداً یک میلیون دوز است. رئیسی با بیان اینکه به این ترتیب با رسیدن این واکسن ها، واکسیناسیون دومین گروه اولویت مشخص 
شده آغاز می شود، تاکید کرد: در فاز دوم به ترتیب افراد بالای ۸0 سال، بالای ۷۵ سال، بالای ۷0 و بالای ۶۵ سال و بیماران زمینه ای 1۶ 

تا ۶۴ سال واکسن دریافت می کنند.

ایرنا: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه قانون نباید تبعیض ایجاد کند، گفت: فرقی میان بازنشسته 
تأمین اجتماعی، کشوری و لشگری نیست زیرا همه شهروند این کشور هستند و متناسب سازی حقوق باید برای بازنشستگان تأمین 
اجتماعی هم انجام شود. عبدالرضا مصری افزود: در مورد حقوق بازنشستگان کشوری و لشگری که حق آن ها هم هست، ترمیم هایی 
انجام شده است. تورم فشار زیادی به مردم وارد کرده اما متاسفانه در مورد سازمان تأمین اجتماعی این اتفاق نیفتاده است در صورتی 
که اعضای هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی وزرا و معاونان رئیس جمهوری هستند و بازنشستگان این سازمان کارگران زحمتکش 
جامعه بودند. وی اظهار داشت: ترمیم حقوق بازنشسته های کشوری و لشگری از بیت المال انجام می شود در صورتی که تأمین اجتماعی 

دارایی خودش است و دولت باید بدهی اش به این سازمان را بپردازد تا متناسب سازی حقوق آن ها انجام شود.

شهریسلامت

ایسنا: معاون درمان وزارت بهداشت ضمن تشریح برخی درس آموخته های کرونا در کشور و اقداماتی که باید در 
آینده در حوزه مدیریت درمان و بیمارستان ها، انجام شود، گفت: هنوز نمی دانیم انتهای این پاندمی کرونا چه زمانی 
است. زیرا ممکن است به یک بیماری مزمن منطقه ای بدل شود و سال ها مجبور باشیم که با آن بیماری دست و 
پنجه نرم کنیم. بنابراین باید گام های اساســی بیماری اعم از تشخیص زودرس، بستری زودهنگام، سطح بندی 
بیماران، توجه به سلامت روان، استفاده درست از روش های تنفسی و کمک تنفسی، مدیریت استفاده درست از 
داروها و... را به درستی انجام دهیم. قاسم جان بابایی در کنگره دیجیتال مدیریت درمان گفت: یکسال از پاندمی 
کرونا در کشور می گذرد و اکنون فرصتی است که نقاط ضعفمان را بررسی کرده و از نقاط قوتمان استفاده کنیم. ما 
در یکسال اخیر تجربه های موفق و ناموفق داشتیم. دانشگاه محل سیاست نیست، بلکه جایی است که باید ایرادات 
ما را به ما نشان دهد. اگر دانشگاه ایرادات و ساختار ارائه خدمت ما را اصلاح نکند و نقطه نظرات اصلاحی ارائه ندهد، 
چه کسی می خواهد چنین چیزهایی را ارائه کند؟. بر همین اساس باید یاد بگیریم که تحلیل شویم. وی با بیان اینکه 
طی این مدت درس آموخته هایی از کرونا نوشته ام که بالغ بر ۶00 تا ۷00 صفحه شده است، افزود: تقریباً سعی کردم 
که همه این ها را از محیط یاد بگیرم. اگر در محیط کسی اقدام موثری را انجام داده، می توان آن را کشوری کرد. من 

در جای جای این کشور در بیمارستان ها و دانشگاه های کوچک تر دیده ام که اقدامات بسیار خوبی انجام داده اند.

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پلیس راهور ناجا اظهار کرد: فرآیند شــماره گذاری قاعده خود را دارد و بیشترین 
خودروهای خارجی که در داخل کشور وجود دارد، خودروهای مدل 201۷ و 201۸ است و از سال 9۷ ورود خودروهای 
خارجی به داخل کشور ممنوع شده است. ســیدکمال هادیانفر ادامه داد: فرآیند شماره گذاری در پلیس راهور ناجا با 
دسترسی به سامانه های گمرک، وزارت صمت، استاندارد، محیط زیست انجام می شود. بعد از مصوبه هیئت دولت در سال 
9۷ هیچ خودرویی نباید وارد کشور می شد، ولی براساس مصوبات دولت 1۳ هزار خودرویی که در گمرک معطل بودند 
اجازه شماره گذاری پیدا کردند، این ها و خودروهای استثنا در حال شماره گذاری هستند. سردار هادیانفر گفت: خودرویی 
به صورت قاچاق شماره گذاری نمی شود و در گزارشی که پخش شد و گفته شد که خودرویی در پارکینگ با قیمت 1۸ 
میلیارد است متعلق به سفارت خانه ای بوده و پلاک سیاسی داشته که براساس قانون می توانستند آن را به فروش برسانند 
و تبدیل به پلاک شخصی کنند. منتهی بعضی از خودروها با پلاک های جعلی تردد می کنند یا با اسناد جعلی به مردم 
فروخته می شوند که آن هم قاعده خود را دارند و عمده آن ها در پارکینگ ها و گمرک توقیف هستند و با دستور قضایی 
مصادره می شوند. رئیس پلیس راهور ناجا افزود: بخشی از این ها خودروها هم اگر وارد کشور می شوند به صورت قطعه 
شده هستند و آنچه که فرد قاچاقچی در گزارش عنوان می کند که خودرو ۴ میلیارد قیمت دارد در صورتی که 1۸ میلیارد 

ارزش دارد قطعاً با پلاک جعلی است و اگر مصداقی وجود دارند بگویند که ما بررسی های خود را انجام دهیم.

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد:
هنوز زمان پایان پاندمی را نمی دانیم

رئیس پلیس راهور ناجا:
هیچ خودروی قاچاقی شماره گذاری نمی شود

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

هرچند طی ســال های اخیــر توجه به 
اصلاح قوانین مهریه بیشــتر شــده، اما 
انعقاد پیوندها و مهریه هایی که بیشــتر 
بوی گروگان گیری و تجــارت می دهد، 
همچنان پابرجاست. شــاید همان سند 
مهریه دهان پرکن دیروز که توسط داماد 
عاشق چشم و گوش بسته، به صدها ذوق 
و شوق امضا شد یکی از عمده ترین دلایل 
افزایش طلاق امروز باشــد. با کمی قدم 
زدن در دادگاه های خانواده حتی زوج های 
۵0، ۶0 ساله ای را می بینی که پس از دو 
ســه دهه از زندگی تصمیم به خاتمه آن 
گرفته اند. یکی از همیــن دهه چهلی ها 
که برای تقاضای طلاق خانمش به دادگاه 
احضار شده بود در حالی که گوشه نیمکت 
آهنی دادگاه بهت زده حکم صادره را نگاه 
می کرد، می گفت: »کاش قانونی مصوب 
می شد تا رقم تعداد ســکه هایی که یک 
زمانی مرد، صادقانــه پایش را امضا کرده 
و زن پس از سال های ســال با بی رحمی 
تمام آن را مطالبــه می کند، طبق قیمت 
همان زمان اولیه حساب کتاب می شد و 
به روز محاسبه نمی کردند. کاش به جای 
عندالمطالبه می نوشتند عندالاستطائه«... 
البته چند سالی اســت که این موضوع به 
شکل کاهش تعداد سکه و قسط بندی آن 
در حال اجراست اما این برنامه با توجه به 
افزایش چشمگیر نرخ ســکه و ارز و دلار، 
چندان تاثیری در اوضاع بدهکاران مهریه 
ندارد. کما اینکه حجت اله فیروزی نماینده 
مردم فسا در مجلس یازدهم گفته است: 

»برخی خانم ها به دلیــل افزایش قیمت 
ســکه، مهریه خود را به اجرا می گذارند و 
این امر موجب افزایــش زندانیان مهریه 
شده است، زیرا مرد توان پرداخت مهریه 
را ندارد«. فیروزی تصریح کرده است: »در 
گذشته یک شــخص می توانست مهریه 
خود را که ســکه بود در دو ماه پرداخت 
کند، اما همان شــخص امروز نمی تواند 
مهریه خــود را در 10 ماه پرداخت کند و 

مجبور است به زندان برود.«
از آن جــا که بــه نظر، مســئله مهریه و 
بدهکارانش هنوز در نوعی بلاتکلیفی به 
سر می برد، این موضوع را با بهروز محبی 
نجم آبادی عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی مطرح کردیم. او 
در این باره از تنظیم طرحی در کمیسیون 
قضایی مجلس شورای اسلامی خبر داد و 
گفت: اخیراً همکاران طرحی را پیشنهاد 
داده اند که تعداد ســکه مهریه هرچقدر 
باشــد، درزمان پرداخت به ۴ عدد تقلیل 

یابد.
 وی افزود: البتــه به نظر بایــد در طرح 
مذکور، عدد تقلیل سکه به شکل معقولی 
دیده شود نه ۴ سکه و نه آن 11۴ عددی 
که پیش از این اعلام کرده اند. باید متناسب 
با تــوان خانوادگی افراد ســقفی برایش 

بگذاریم که در آینده قابل پرداخت باشد.
این نماینــده مردم ســبزوار در مجلس 
یازدهم گفت: البته پیشنهاد دیگری هم 
داریم. اینکه سکه و طلا از قرارداد مهریه 
حذف شود یا اگر افراد می خواهند چیزی 
را مهریه کنند به شکل انتقال سند باشد، 
یعنی مرد قســمتی از اموالش را به جای 

سکه و طلا مهر همسرش کند.
نجم آبادی در توضیحات بیشتر این طرح 
بیان داشــت: هنوز اعلام وصول نشده و 
طرح اولیه ای است که در مجلس در حال 
بررسی اســت. باید در کمیسیون اعلام 
وصول شــود بعد به صحن بیاید سپس 
نظر بدهند بعد برود شورای نگهبان و به 
ترتیب مسیر خودش را طی کند تا تبدیل 

به قانون شود.
عضــو کمیســیون برنامــه و بودجــه 
مجلس شــورای اســلامی گفــت: این 
طرح برای ســال آینده بررسی می شود 
و از اولویت های کار مجلــس در 1۴00 
خواهد بود زیرا از مسئله های بسیار مهم 
کشور است. مهریه های بی حد و حساب 
از گرفتاری های بزرگ کشــور ماست و 
خیلی ها به خاطــر آن در زندان به ســر 
می برند. وی با بیان اینکه »تلاش می کنیم 
در سال آینده خبر خوبی را برای بدهکاران 
مهریه اعلام کنیــم«، ادامه داد: البته این 
طرح از آن مصوبات پر سروصدای مجلس 
خواهد بود، یعنی حرف هــای فراوانی به 
دنبال دارد. با این حال باید برای تصویبش 
نگاه عادلانه و مبتنی برشرع اتفاق بیفتد، 
همه ابعادش دیده شود تا حقی نه از زنان 

و نه از مردان ضایع نشود. گرچه متاسفانه 
این روزها خیلی از خانم ها دارند از مهریه 
سوءاستفاده می کنند و بهانه عندالمطالبه 
بودنــش مرد را تــا چارچــوب زندان ها 
می کشاند. نجم آبادی اضافه کرد: متاسفانه 
مهریه ها متناســب با تــوان زوج منعقد 
نمی شود و با همان تعبیر »کی داده کی 
گرفته« اول شروع و بعداً منجر به مشکلات 
متعدد می شود. گرچه پیش ترها سقفی 
حدود 11۴ سکه را ملاک قرار داده اند اما 
همین عدد هم با توجه به افزایش قیمت 

سکه، بسیار زیاد است و عملیاتی نیست.
می توان پرونده های مهریه را 

با 10 سکه مختومه کرد
علی مهربان قائم مقام ستاد دیه نیز گفته 
اســت: 90 درصد از پرونده های مهریه را 
با هر میزان تعهد صــورت گرفته زوجات 

می توان با دریافت 10 سکه مختومه کرد 
و این یک واقعیت مسلم است که زندان 
رفتن مرد بابت مهریه برای همســرش 
پول نمی شــود اما با صــرف درآمد ملی 
جهت نگهداری، رســیدگی های قضایی 
و صد البته پیگیری هــای انتظامی طبق 
آمار روزی 1۵0 هــزار تومان هزینه روی 
دســت دولت می گذارد. حجت الاسلام 
محمدصادق اکبری رئیس کل دادگستری 
استان مازندران هم چندی پیش خطاب 
به قاضی هــای دادگاه یادآور شــده که 
»قضات دادگســتری باید بــا توجه به 
نوسانات بی سابقه در بازار، در پرونده های 
مالی مربوط بــه مهریه مبادرت به صدور 
رای هایی کنند که علاوه بر محفوظ ماندن 
حقوق زوجه، شرایط مالی و اقتصادی زوج 

نیز در نظر گرفته شود«.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از اولویت های مجلس در 1400 خبر داد

طرح کاهش سکه های مهریه ای به 4 عدد


